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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes s€ Ndertimit pér objektin:
“HOTEL 1,2,3 DHE 4 KAT MBI TOKE DHE 2 KATE NENTOKE” NE RRUGEN E
BARRIKADAVE, TIRANE” me zhvillues z. Mentor Petrela bazuar né:

e Ligjin Nr. 107/2014, daté¢ 31.07.2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, 1
ndryshuar neni 7 dhe neni 28.

e Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 té Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullores
sé zhvillimit té territorit”, i ndryshuar. Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé¢ Himar€,
miratuar me Vendimin Nr. 2, daté 16.10.2017 té Késhillit Kombétar té Territorit

1.2. Pérshkrim i zonés sé studiuar

Objekti ndodhet né njé truall me sipérfage prej 664.5 m?, né Rrugen e Barrikadave, né Tirané,
Shqipéri.

- Zhvillohet n& njésiné strukturore TR/353, n€ zonén kadastrale 8360 dhe me numér pasurie:
7/17, 7/18, 7/430.
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Figure 2 Vendndodhja (pozicioni gieografik)

Objekti &shté njé hotel, prej 4 katesh, i vendosur ne nje truall prej 664.5 m2, i
pozicionuar ne nje terren me nje pjerresi natyrore prej aférsisht 2%. Hoteli ofron
gjithashtu ambiente sherbimi, restorant etj.

Hoteli ofron gjithsej 22 dhoma gjumi me 23 krevate ku disa prej tyre jane me pamje
nga gendra e qytetit. Ky investim me sipérfaqe ndértimi mbi tok& 1820 m2 dhe nén toké
914 m?2.

Distancat na lejojné té artikulojme ballkone dekorative, t& cilét respektojné kufirin e
pronés né té gjitha faget e dala. Dimensionet e ¢arjeve jané sipas normave t& projektimit
dhe sigurojné ndricimin dhe ajrimin e mjaftueshém té ambjenteve.

Katet néntoké te objektit do t& shérbejné pér ambjente shérbimi, ndérsa katet e sipérme
do te shérbejné per restorante, ambiente sherbimi, hoteleri.

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé
Duke u bazuar né regulloren e Planit t& Pérgjithshém vendor t& Bashkisé Tirané, i miratuar prané

Késhillit Kombétar t& Territorit, shihet qarté qé Plani i Pérgjithshém vendor ka mbajtur té njéjtat
funksione ekzistuese.



2.2.  Setiifragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

Mé poshté paragiten hartat nga plani i pérgjithshém vendor i Bashkisé Tirané, né té cilat
ndodhet dhe propozimi i projektit
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Njesia strukturore sipas PPV Tirané

Objekti do te shtrihet dhe do te ndjeki formen e terrenitdhe té pronés duke u bere nje
me objektin e vjetér dhe me gjuhén e zonés historike. Sipas PPV, ne njesine ku
ndodhet objekti , ka kéto té dhéna:

Bashkia Tirané

Njésia TR/353

Sistemi UB_Urban

Kategori 1 A. Banim 81%

Kategori 2 AS. Arsim 10%

Kategori 3 IN. Infrastrukturé 6%

Kategori 4 M. Trashégimi dhe Monumente Kulture dhe Natyre 2%

Lartésia né Kate 10
Lartésia né Metra 32

PDV PO
Intesitet 4
KSHT 45%



3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Objekti hotelier do t& jeté vazhdimesi i objektit ekzistues, i cili ndodhet n& Tiran& pérgjaté
rrugés sé Barrikadave. -

Punimet do té zhvillohen pér shtesen e tij nga ana e pasme, n€ vendin e lene bosh pas
punimeve per hapjen Unazes se Vogel pas Hotel Tiranes. Objektivi eshte kompletimi i
pjeses se pasme dhe tendenca pér ta transformuar ate né njé objekt multifunksional hotelier
dhe shérbimesh. N& kete objekt do t& keté edhe dy kate nentoke dhe njé trup shkalle me
ashensor.

Po ashtu rikostruksioni pérfshin edhe ndérhyrjen né fasadén e jashtme dhe né interierin e
vilés, pasi vila éshté eshte menduar te marre nje funksion hoelieri-sherbimesh.

NE projekt, pér té pasur hapésiré mé t€ madhe né funksionalitetin e ambienteve t€ saj t&
bréndéshme kérkohen 2 kate nentoke.

Pjesa e jashtme e vilés do t& keté njé trajtim estetik né fasadé me veshje cilésore e me
ndri¢im t& vecanté si nga rruga e Barrikadave si njé rrugé kryesore e Tiranés ashtu edhe
nga ana e rrugés sé re te unazes. Gjuha arkitektonike e pérdorur eshté munduar t€ ruaje
carjet dhe stilin e vet duke e pasuruar me elemente dekorativé qé e lidhin edhe me pjesen
ekzistuese.

Minimalisht 10% e sipérfages sé territorit, né standardet kombétare dhe nderkombétare,
shfrytézohet pér pérdorim publik prandaj treguesit q¢ kemi nxjerré nga t&€ dhénat e
territorit né€ studim jané shumé mé t& ulét né krahasim me kéto standarte.

NEé kété njési hasim pérdorimin e nénkategorive té kétij lloji:

- Sherbime, hoteleri

- banim

- Institucione.




Foto & gjéndjes ekzistuese

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1. Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Hoteli &shté projektuar si njé strukturé multifunksionale, duke kombinuar estetikén
arkitekturore me organizimin e kujdesshém té hapésirave pér t& maksimizuar shfrytézimin e saj.
Struktura p&rbéhet nga 4 kate mbi toké dhe 2 kate nén toké, me ndarje dhe funksione té qarta qé
adresojné nevojat e ndryshme té pérdoruesve. Mé poshté jané detajuar funksionet e secilit kat.

Kati pérdhe &sht€ zemra sociale e hotelit, ku ndodhen recepsioni, restoranti, kafeneja dhe tualetet,
t& organizuara pér komoditet dhe lehtési. Hapésira ofron njé ambient t€ rehatshém pér vakte dhe
evente t€ vogla, me njé kuzhiné funksionale q¢ mbéshtet operacionet e shérbimit.

Kati néntoké (-1) pérfshin njé sallé¢ t¢ madhe auditori pér konferenca dhe seminare, njé sallé
mbledhjesh pér takime biznesi dhe njé zoné ndenjeje pér argétim dhe relaksim. Njé mezaniné mbi
njé pjesé t& katit pérdhe krijon hapésira shtesé, ndérsa 50 m? jané dedikuar pér zyra té bashkisé,
duke integruar hotelin me komunitetin.

Kati -2 éshté pér relaksim dhe funksione teknike, duke pérfshiré njé spa moderne me sauna dhe
dhoma masazhi, lavanderi dhe hapésira teknike si depozita e ujit, g¢ mbéshtesin funksionimin e
objektit.

Katet e sipérme jané t& dedikuara pér akomodim, me 22 dhoma moderne dhe komode, secila me
tualet privat, ballkone dhe tarraca dekorative qé pasqyrojné stilin Art Nouveaux. Dhomat ofrojné
ndri¢im natyral dhe njé atmosferé mikpritése.

Hotelit i shtohet vlera nga gjelbérimi rrethues dhe hyrjet e shumta, q& sigurojné estetiké dhe
privatési, ndérkohé qé organizimi i brendshém dhe pamjet e veganta krijojné njé pérvojé unike pér
vizitorét.

Té dhénat teknike té projektit pér zhvillim paragiten né vijim:



TREGUESIT E ZHVILLIMIT :

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:(sipas rastit)
Sipérfage e pérgjithshme e truallit:

Sipérfage e truallit g& pérdoret pér zhvillim:
Sipérfage e truallit e z&€né nga struktura (gjurma):
Sipérfage e ndértimit mbi toké:

Sipérfage e ndértimit nén toké:

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit:

Koefigenti i shirytézimit t€ truallit pér ndértim:

Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér rrugé dhe hapsira publike:

Intensiteti 1 ndértimit:

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit:

Numri 1 kateve mbi toké:
Numuri i kateve nén toké:

TREGUES TEKNIK:

(SIPAS RASTIT; mund t& jené):
Nr. pasurie: 7/17 ,7/18 , 7/430
Zona Kadastrale: 8360

Kufizimet:

Distancat nga kufiri i pronés:
Veri:0 m

Lindje: 0 m

Jug: 0m, 0.4 m, 0.5m, | m.
Peréndim: 2 m,3m, 4m, 5m, 6 m.

Distancat nga aksi i rrugés:
Jug: 15m, 17 m, 19m

664.5 m2
451 m2
451 m2

1 820 m2
914 m2
2734 m2
67.8 %
1.77%
2.7
+17.19m
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4,.2. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Godina do t& keté& njé konstruksion me betonarme, g¢ garanton qéndrueshméri dhe rezistencé ndaj
kushteve natyrore. Muret perimetrale do t& ndértohen me tulla t€ izoluara termikisht, pér t&
siguruar efikasitet energjetik dhe rehati termike gjaté gjithé vitit. Dizajni volumor karakterizohet
nga linja t& lakuara, té cilat harmonizohen me pjerrésing dhe format natyrore t€ terrenit. Ky gasje
krijon njé kompozim té& l&vizshém dhe unik né krahasim me formén klasike t€ vilave.

Objekti &shté projektuar pér t'u integruar né ményré harmonike me terrenin e pjerrét, duke ruajtur
karakterin natyror t& zonés. Hapésirat pérreth do t&€ mundésojné krijimin e njé oborri t& hapur dhe
gjelbérimi t& mirémbajtur, pa ndérprerje t&€ dukshme nga mure ose struktura kufizuese.

Fasada do t& lidhet me elemente natyrore si suvaja e lehté me ngjyrén tipike rozé t& objektit
ekzistues né krahé.

Dritaret panoramike dhe ballkonet me dekoracioni klasike t& kohés, do t& shfrytézojné
maksimalisht pamjen dhe ndrigimin natyral.

Fusada peréndinore
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Imazhe te fasades se propozimit



